
 

 

UCHWAŁA NR XXXVI/228/2017 

RADY GMINY W ŁĘCZYCY 

z dnia 9 sierpnia 2017 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru  

godzin zajęć nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę  

Łęczyca, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących  

w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym 

wymiarze godzin oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli szkół 

 niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446, 1579 i poz. 1948 oraz z 2017 r. poz. 730 i poz. 935) oraz art. 42 ust 7 pkt 2 i 3 w związku z art. 91d 

pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2017 r. poz. 1189) Rada Gminy Łęczyca 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę 

Łęczyca, obniża się obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony w 

art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela lub w § 3 niniejszej uchwały, do wysokości: 

1) Dyrektorowi szkoły: 

a) liczącej do 12 oddziałów – obniża się o 13 godz. przy pensum 18, a w przypadku, gdy pensum jest więk-

sze niż 18, liczbę obowiązkowych godzin obniża się tak, aby liczba obowiązkowego wymiaru godzin za-

jęć prowadzonych bezpośrednio z uczniami wynosiła 5 godz. tygodniowo, 

b) liczącej od 13 oddziałów i więcej – obniża się o 16 godz. przy pensum 18, a w przypadku, gdy pensum 

jest większe niż 18, liczbę obowiązkowych godzin obniża się tak, aby liczba obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć prowadzonych bezpośrednio z uczniami wynosiła 2 godz. tygodniowo; 

2) Wicedyrektorowi szkoły liczącej 12 oddziałów więcej – obniża się o 13 godz. przy pensum 18, a w przy-

padku, gdy pensum jest większe niż 18, liczbę obowiązkowych godzin obniża się tak, aby liczba obowiąz-

kowego wymiaru godzin zajęć prowadzonych bezpośrednio z uczniami wynosiła 5 godz. tygodniowo. 

2. Nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te 

stanowiska, wymiar zajęć ustalony w ust. 1 obniża się od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, 

w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo, a ustaje z końcem miesiąca, w którym nauczyciel zaprzestał peł-

nić funkcję. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 17 sierpnia 2017 r.

Poz. 3691



§ 2. 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin  zajęć nauczycieli realizujących w ramach sto-

sunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin 

według wzoru :  W = ( x1 + x2 +…….+ xn ) : [(x1 : y1) +(x2 : y2) +…….(xn : yn)], gdzie W – oznacza tygo-

dniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczyciela (pensum), x1, x2, xn – oznacza liczbę godzin przydzie-

loną nauczycielowi na danym stanowisku w arkuszu organizacyjnym szkoły, y1, y2, yn – oznacza tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określonych dla danych 

stanowisk. 

2. Liczbę godzin tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć określoną w ust. 1 zaokrągla się do pełnej 

godziny w ten sposób, że czas do 0,5 godziny zaokrągla się w dół, a co najmniej 0,5 godziny i więcej zaokrągla 

się w górę. 

3. Godziny realizowane powyżej tak ustalonego pensum stanowią godziny ponadwymiarowe, zgodnie z art. 

35 ust. 2 ustawy – Karta Nauczyciela. 

§ 3. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć nauczycieli szkół prowadzących zajęcia grupowe i 

indywidualne o charakterze dydaktycznym, wychowawczym lub opiekuńczym, bezpośrednio z uczniami albo 

na rzecz dzieci i ich rodzin a wynikające z realizacji zadań diagnostycznych, terapeutycznych, doradczych, 

profilaktycznych i korekcyjnych, w pełnym wymiarze czasy pracy w ilości: 

1) pedagog, psycholog, logopeda – 22 godziny; 

2) doradca zawodowy – 22 godziny; 

3) nauczyciel wspomagający posiadający kwalifikacje w zakresie pedagogiki specjalnej zatrudniony w celu 

współorganizowania kształcenia uczniów niepełnosprawnych – 22 godziny; 

4) nauczyciel oddziału przedszkolnego prowadzący zajęcia w grupach mieszanych, obejmujących zarówno 

dzieci 6-letnie jak i dzieci z innych grup wiekowych – 22 godziny; 

5) nauczyciel prowadzący zajęcia specjalistyczne z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej(korekcyjno-

kompensacyjne, socjoterapeutyczne, inne o charakterze terapeutycznym) – 22 godziny. 

§ 4. Traci moc uchwala Nr X/42/2015 Rady Gminy Łęczyca z dnia 27 maja 2015 r. w sprawie określenia 

zasad udzielania i rozmiaru obniżek dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz określe-

nia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych  prowadzonych przez niektórych 

nauczycieli. 

§ 5. Traci moc uchwala Nr XII/62/2015 Rady Gminy Łęczyca z dnia 20 lipca 2015 r. zmieniająca uchwałę 

Nr X/42/2015 w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek dla nauczycieli, którym powierzono 

stanowisko kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych  

prowadzonych przez niektórych nauczycieli. 

§ 6. Traci moc uchwala Nr XL/262/2015 Rady Gminy Łęczyca z dnia 12 sierpnia 2014 r. w sprawie okre-

ślenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli wspomagających zatrudnionych w 

szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Łęczyca. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęczyca. 

§ 8. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i na tablicy ogło-

szeń Urzędu Gminy w Łęczycy  przez okres 14 dni. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Łódzkiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2017 r. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Włodzimierz Starzyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3691


		2017-08-17T12:20:30+0000
	Polska
	Justyna Anna Szymańska-Chłądzyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




